
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4 ИМЕНИ Ж. МАКЕЕВОЙ 

ГОРОДА КРОПОТКИН 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАВКАЗСКИЙ РАЙОН 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 02.09.2024                                                                      № 155/1 

 

г. Кропоткин 

 

Об организации бесплатного питания  обучающихся из многодетных 

семей (за исключением обучающихся по образовательным программам 

начального общего образования, обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья и детей-инвалидов (инвалидов), не 

являющихся обучающимися с ограниченными возможностями 

здоровья, получающих основное общее и среднее общее образование) в 

МБОУ СОШ № 4 имени Ж.Макеевой г. Кропоткин МО Кавказский район 

в 2024 году 

 

В целях социальной поддержки учащихся из многодетных семей, в 

соответствии  с Законом Краснодарского края от 22.02.2005 г.  №836-КЗ «О 

социальной  поддержке многодетных семей в Краснодарском крае», на 

основании Постановления администрации муниципального образования 

Кавказский район от 05.08.2024 №1316 «Об утверждении Порядка 

обеспечения одноразовым бесплатным питанием учащихся из многодетных 

семей (за исключением обучающихся по образовательным программам 

начального общего образования, обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья и детей-инвалидов (инвалидов), не являющихся 

обучающимися с ограниченными возможностями здоровья, получающих 

основное общее и среднее общее образование) в муниципальных 

общеобразовательных организациях в муниципальных 

общеобразовательных организациях муниципального образования 

Кавказский район, Приказа управления образования администрации МО 

Кавказский район от 02.09.2024 № 962 «Об организации бесплатного 

питания  обучающихся из многодетных семей (за исключением 

обучающихся по образовательным программам начального общего 

образования, обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и 

детей-инвалидов (инвалидов), не являющихся обучающимися с 

ограниченными возможностями здоровья, получающих основное общее и 

среднее общее образование) в муниципальных общеобразовательных 

организациях МО Кавказский район в 2024 году», п р и к а з ы в а ю: 

1. с 02.09.2024 года обеспечить за счет средств субвенции краевого 

бюджета бесплатное одноразовое питание обучающихся 5-11 классов из 

многодетных семей в муниципальных общеобразовательных организациях 

(за исключением обучающихся по образовательным программам начального 

общего образования, обучающихся с ограниченными возможностями 



здоровья и детей-инвалидов (инвалидов), не являющихся обучающимися с 

ограниченными возможностями здоровья, получающих основное общее и 

среднее общее образование) в соответствии со списком (Приложение 1 к 

настоящему приказу) из расчёта стоимости продуктового набора для 

приготовления обеда в размере, не превышающем 111,20 рублей и 

стоимости услуги, не превышающей 27,80 рублей в день на одного 

обучающегося с учетом фактической посещаемости детьми 

образовательного учреждения. Непосредственная стоимость обеспечения 

бесплатным одноразовым питанием учащихся из многодетных семей 

определятся в соответствии с законодательством в сфере закупок и исходя 

из графика обучения конкретного учащегося из многодетной семьи (первая 

или вторая смена) и времени приема пищи (завтрак или обед). 

2. Назначить ответственного за организацию бесплатного одноразового 

питания обучающихся из многодетных семей  Рукину Н.В. 

3. РукинойН.В..: 

3.1. в срок до 4.09.2024 г. уточнить и утвердить списки обучающихся из 

многодетных семей для организации бесплатного питания в строгом 

соответствии с утвержденным Порядком обеспечения одноразовым 

бесплатным питанием учащихся из многодетных семей (за исключением 

обучающихся по образовательным программам начального общего 

образования, обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и 

детей-инвалидов (инвалидов), не являющихся обучающимися с 

ограниченными возможностями здоровья, получающих основное общее и 

среднее общее образование); 

3.2.Сформировать на основании заявлений родителей личные дела 

обучающихся из многодетных семей; 

3.3. Организовать ведение учётной документации и и предоставление 

отчетности в соответствии с приказом управления образования 

администрации МО Кавказский район от 02.09.2024 № 962 «Об организации 

бесплатного питания  обучающихся из многодетных семей (за исключением 

обучающихся по образовательным программам начального общего 

образования, обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и 

детей-инвалидов (инвалидов), не являющихся обучающимися с 

ограниченными возможностями здоровья, получающих основное общее и 

среднее общее образование) в муниципальных общеобразовательных 

организациях МО Кавказский район в 2024 году» 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.   

 

Директор МБОУ СОШ №4 

имени Ж.Макеевой       В.Г.Горобец 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу МБОУ СОШ №4 

имени Ж.Макеевой 

от 02.09.2024 г. № 155/1 
 

Список учащихся 5-11 классов из многодетных семей, имеющих право на 

получение бесплатного одноразового питания в МБОУ СОШ №4 имени 

Ж.Макеевой 

(учащиеся из многодетных семей) 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. обучающегося Класс 

обучения 

Реквизиты справки 

УСЗН МО Кавказский 

район (Краснодарский 

край) с указанием 

срока действия 

(удостоверения 

многодетной семьи) 

Смена обучения 

(первая/вторая) 

1.  Малюков  Лонид 

Владимирович 

5а Уд №54 от 25.06.2020 до 

31.05.3031г. 
первая 

2.  Политов Денис 

Александрович 

5б Справка №12200 от 17.06 

2019г до2030г 
первая 

3.  Морозов Никита 

Владимирович 

5б Уд. №12 06.07.2021 до 

31.08.2031 
первая 

4.  Фадеев Семен 

Александрович 

5б Справка №19840 от 

08.11.2019 до 31.10.2029г. 
первая 

5.  Челноков Владислав 

Николаевич 

5б Уд.№766 от 25.04 2024 до 

16.09.2030г. 
первая 

6.  Макаренко Владимир 

Вячеславович 

5б Справка  №1230384 /2403 

от 03.05.2024 до 

30.04.2031г. 

первая 

7.  Гайфулин Дмитрий 

Дмитриевич 

5б Справка № 2771402/2203 

от 04.10. 2022 г. До 

28.02.2030г.  

первая 

8.  Гайфулина Валентина 

Дмитриевна 

6а Справка № 2771402/2203 

от 04.10. 2022 г. До 

28.02.2030г. 

первая 

9.  Костылева Диана 

Михайловна 

6б Уд. №179 от 22.07.2022 до 

31 .01 2026г. 
первая 

10.  Паклин Иван Евгеньевич 6б Уд.№791 от 31.05. 2024 до 

30.06. 2025 
первая 

11.  Кузьменко Елена 

Ивановна 

6б Справка №2210669/2403 

от 08.08.2024 

до31.10.2030г. 

первая 

12.  Самсонов Сергей 

Дмитриевич 

6б Уд.№ 355 от 11.12.2020 до 

18.09.2027 
первая 

13.  Войдикова Диана 

Васильевна 

6б Справка №244 от 

10..09.2022 до 30.04 2030г. 
первая 

14.  Спиридонов Максим 

Александрович 

6в Уд. № 152 от 16.03.2021 до 

31.08 2030г. 
первая 

15.  Лапшинов Андрей 

Романович 

6в Справка №10781 от 

23.05.2019 до 28.02.2027г. 
первая 

16.  Омельченко Богдан 

Степанович 

6в Справка №13246 

09.09.2020 до 28.02.2026г. 
первая 

17.  Орлова  Валерия 

Алексеевна 

7а Справка 03331427/2203 от 

02.02.2022 до 2030г. 
первая 

18.  Фролов Илья Дмитриевич 7а Уд. № 174  от 22.06. 2022 

до 31.10.2029г. 
первая 

19.  Внуков Кирилл 

Михайлович 

7б Справка №2972192/2203 

от 24.10.2022 до 30.06 

2029г. 

первая 

20.  Малюгин Дмитрий 

Александрович 

7а Уд. №214 0о 08.09. 2022г.  

До 22.09.2026г. 
первая 



21.  Дудкин Дмитрий 

Сергеевич 

7б Справка №1630364/2403 

от 11.06.2024г. до 

31.03.2029г. 

первая 

22.  Косачев Артем 

Максимович 

7б Уд.№349 от 15.03. 2023 до 

30.01.2030г. 
первая 

23.  Политов Андрей 

Александрович 

7б Справка №12200 от 17.06 

2019г до2030г 
первая 

24.  Бадякина Анастасия 

Сергеевна 

8а Уд.№ 714 от 29.02.2024 до 

07.12.2028г. 
первая 

25.  Внуков Константин 

Михайлович 

8а Справка №2972192/2203 

от 24.10.2022 до 30.06 

2029г. 

первая 

26.  Башкатов Эдуард 

Евгеньевич 

8а Справка №6402 от 

07.03.2019 до 31.12.2027г. 
первая 

27.  Лапшинова Маргарита 

Романовна 

8а Справка №10781 от 

23.05.2019 до 28.02.2027г. 
первая 

28.  Майданюк Тихомир 

Владимирович 

8а Справка №1532015 /2103 

от02.06.2021 до 

31.08.2032г. 

первая 

29.  Бондаренко Ирина 

Юрьевна 

8а Справка №29800772/2201 

от 25.10.2022 до 

30.11.2027г. 

первая 

30.  Бадалян Сергей 

Каренович 

8б Уд.№13 от 25.05.2021 до 

30.09.2025г 
первая 

31.  Бадалян Эдгар Каренович 8б Уд.№13 от 25.05.2021 до 

30.09.2025г 
первая 

32.  Эльмурзаева Диана 

Мурадовна 

8б Уд.№ 724 от 29.02.2024 до 

29.09.2025г. 
первая 

33.  Лапшинова Варвара 

Романовна 

9а Справка №10781 от 

23.05.2019 до 28.02.2027г. 
первая 

34.  Черкашина Дарья 

Сергеевна 

9а Уд.№500 от22.08.2023 до 

30.06.2025г. 
первая 

35.  Хрулева Надежда 

Евгеньевна 

9а Справка №2621403/2303 

от 19.09.2023 до 

30.11ю2025г. 

первая 

36.  Каталов Кирилл 

Александрович 

9б Справка № 2610253/2308 

от 18.09.2023г. до 

30.04.2027г. 

первая 

37.  Пономарев Матвей 

Русланович 

9б Уд. №214 0о 08.09. 2022г.  

До 22.09.2026г. 
первая 

38.  Доничева Милана 

Александровна 

10а Справка №13246 

09.09.2020 до 28.02.2026г. 
первая 

39.  Хрулев Артём Евгеньевич 10а Справка №2621403/2303 

от 19.09.2023 до 

30.11ю2025г. 

первая 

40.  Гук Роман Александрович 11а Уд.№ 197 от 11 .08.2022 до 

31.12.2025г. 
первая 

41.  Саакян Юрий Эмильевич 11а Уд. 445 от. 06. 07. 2023 до 

17.12.2025г. 
первая 

42.  Шурховецкий Михаил 

Игоревич 

11а Уд.№221 от 20.09.2022 до 

30.06 2025г. 
первая 

43.  Бадякина Лилия 

Сергеевна 

6в Уд.№ 714 от 29.02.2024 до 

07.12.2028г. 
первая 

44.  Мазаный Тимофей 

Витальевич 

6б Уд.№814 от 21.06 2024 до 

30.06.2025 
первая 

45.  Шевцов Егор Денисович 8б Справка №2870809/2103 

от 14.10.2021 до 

31.08.2028 

первая 

46.  Староверова Влада 

Владимировна 

8б Справка №1046 от 

12.01.2018 до 30.09.2028 
первая 

 

 

Директор МБОУ СОШ №4 

имени Ж.Макеевой       В.Г.Горобец 

 


		2024-09-15T18:12:23+0300
	Горобец Виктория Григорьевна




